Договор № _____________

на оказание услуг

г. Москва                                                                                                               «____» __________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аккордтек», именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице генерального директора Кувырина Александра Сергеевича, действующего на

основании Устава, с одной стороны и _______________________________, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице ______________________, действующего на основании

____________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора.

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание услуг по включению (применению)

продукции Заказчика в проектной документации, разрабатываемой Исполнителем (далее -

«Документация»), если продукция Заказчика соответствует требованиям, предусмотренным в

нормативно-технической документации, и требованиям клиента Исполнителя (Заказчика

Документации).

1.2. Стороны обязуются обеспечивать конфиденциальность как в отношении всего Договора в целом,

так и в отношении его отдельных положений. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои

права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором, какой-либо третьей стороне без

письменного подтверждения другой Стороны.

1.3. Настоящий договор распространяется на всю Документацию, разрабатываемую Исполнителем

для клиентов на территории России и других клиентов по обоюдному согласию Сторон.

2.Обязанности Исполнителя.

2.1. Исполнитель обязуется, по возможности, включать (применять) продукцию Заказчика в

разрабатываемую Документацию, если данная продукция соответствует требованиям, указанным в

п.1.1 настоящего Договора.

2.2. В случае включения продукции Заказчика в Документацию Исполнитель будет рекомендовать

своему клиенту заключить договор на поставку продукции непосредственно с Заказчиком и всемерно

содействовать этому.

2.3. Исполнитель должен информировать Заказчика об объемах применения продукции Заказчика с

соблюдением условий конфиденциальности, установленных в договорах между Исполнителем и

Заказчиком Документации.

2.4. Исполнитель должен предоставить Заказчику следующие документы: Акт об оказании услуг (по

форме Приложения № 1 к настоящему Договору), составленный на основании документов,

предоставленных Заказчиком в соответствии с п. 4.2 настоящего Договора, и счет фактуру.

3. Обязанности Заказчика.

3.1. Заказчик предоставляет полную техническую поддержку и документацию (стандарты,

инструкции по монтажу и эксплуатации, цены на продукцию, установочные чертежи и т.д.) для того,

чтобы Исполнитель мог применить актуальную продукцию Заказчика при разработке Документации.

3.2. В течение срока действия настоящего Договора Заказчик сообщает Исполнителю о новых

разработках и изменениях в конструкции и эксплуатационных характеристиках выпускаемой

продукции, а так же о снятии продукции с производства.

3.3. По письменному запросу Исполнителя давать письменное заключение о возможности

применения продукции в определенных технологических условиях.
3.4. Заказчик должен оплачивать Исполнителю вознаграждение в размере и сроки, указанные в

настоящем Договоре в соответствии с п. 4 настоящего Договора.

3.5.  Заказчик должен информировать Исполнителя о контракте, заключенном с третьими лицами на

основании разработанной Исполнителем Документации, в которой применена продукция Заказчика.

3.6. Заказчик должен указывать, какая информация, предоставленная Исполнителю, считается

конфиденциальной согласно п. 1.2. настоящего Договора.

3.7. Заказчик обязан подписать полученный от Исполнителя Акт об оказании услуг и вернуть один

экземпляр Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения указанного Акта от

Исполнителя. Если Заказчик в указанный в настоящем пункте срок не вернет подписанный Акт об

оказании услуг, услуги считаются принятыми по Акту, подписанному Исполнителем в

одностороннем порядке, и подлежат оплате.

4. Условия оплаты.

4.1. В случае заключения договора Заказчиком с третьим лицом (покупателем) на поставку своей

продукции, примененной Исполнителем в Документации, Заказчик обязан оплатить Исполнителю

вознаграждение в размере ______ % от стоимости, поставленной по вышеуказанным договорам

продукции, в том числе НДС.

4.2. После 100% оплаты покупателем (включая авансовые платежи) в соответствии с договором

поставки оборудования (продукции), примененной в Документации продукции, Заказчик в течение 5

(пяти) банковских дней направляет Исполнителю перечень оплаченной продукции с указанием ее

стоимости и копию отгрузочной накладной между Заказчиком и покупателем, что и является

основанием для составления Акта об оказании услуг и выплаты Исполнителю вознаграждения.

Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком независимо от того, приобреталась ли

продукция непосредственно Заказчиком документации или через посредников.

4.3. Оплата вознаграждения Исполнителю по настоящему Договору производится в течение 10

(десяти) банковских дней с даты подписания Акта об оказании услуг в соответствии с п.3.7

настоящего Договора.

4.4. Размер вознаграждения рассчитывается в валюте Договора поставки продукции – (доллар, евро,

рубль РФ и прочее), оплата вознаграждения производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день платежа

на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Фактом оплаты является зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.Ответственность сторон порядок разрешения споров.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством, если иное не

предусмотрено настоящим Договором.

5.2. В случае несвоевременной выплаты Исполнителю вознаграждения, Исполнитель вправе

потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1% от причитающегося Исполнителю платежа за

каждый день просрочки.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору, если причиной этому явились события непреодолимой силы,

т.е. чрезвычайные и непредотвратимые в данных условиях обстоятельства (например, стихийные

бедствия, вооруженные конфликты и т.п.).

5.4. Каждая сторона будет нести ответственность перед своим клиентом за свои собственные

обязательства, которые зафиксированы в ее собственных контрактах и договорах. Взаимодействие в

рамках настоящего Договора не будет означать ответственности по обязательствам другой Стороны

перед третьей Стороной, вовлеченной в любом качестве во взаимодействие.

5.5. Стороны должны согласовывать свою деятельность друг с другом в ходе реализации настоящего

Договора.

5.6. При возникновении споров Стороны будут стремиться разрешать их путем переговоров или

путем направления письменной  претензии. Срок рассмотрения претензии составляет 14 календарных

дней. При невозможности урегулирования спора мирным путем, Стороны передают его в

Арбитражный суд г. Москвы.

6. Срок действия и условия расторжения договора.

6.1. Настоящий договор действует в течение 1 года с момента подписания Сторонами настоящего

договора, а в части исполнения Сторонами своих обязательств до полного их исполнения. Если по

истечении срока действия договора ни одна из Сторон не заявила о его расторжении, договор

 считается продленным на один календарный год. Количество пролонгаций не более 3.

6.2. Каждая Сторона имеет право досрочно прервать действие настоящего Договора в случае

нарушения обязательств настоящего Договора другой Стороной. В этом случае Сторона, которая

прервала Договор, должна послать официальное письмо другой Стороне с требованием соблюдать

свои обязательства. В случае если другая Сторона не даст положительного ответа на письмо в

течение 14 рабочих дней настоящий Договор считается утратившим силу.

6.3. В остальных случаях настоящий Договор может быть расторгнут только по соглашению Сторон.

7. Заключительные положения.

7.1. Условия настоящего договора и приложений к нему конфиденциальны и не подлежат

разглашению.

7.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, правопреемники без

предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях настоящего

Договора и приложений к нему.

7.3. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных

каждая из сторон обязана в 3-х (трех) дневный срок в письменной форме сообщить другой стороне о

произошедших изменениях.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой

частью.

7.5. Стороны будут обмениваться любой другой информацией отвечающей предмету и цели

настоящего Договора. Все права на информацию, включая права на интеллектуальную

собственность, принадлежат стороне, которая предоставила информацию.

7.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

8. Реквизиты Сторон.

Заказчик Исполнитель

ООО «АККОРДТЕК»

Адрес места нахождения: 129085, г. Москва,

Годовикова ул., д. 9, стр. 1, пом. 2.2

Почтовый адрес: 129085, г. Москва, Годовикова

ул., д. 9, стр. 1, пом. 2.2

ИНН 5024179243

КПП 771501001

ОГРН 1175024027474 ОКПО 19563556

ОКТМО 45359000000

Банковские реквизиты

р/с: 40702810401480021752

к/с: 30101810945250000297

ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК

ОТКРЫТИЕ"

БИК: 044525297

Генеральный директор

Кувырин А.С./

м.п.          «     » ______________202_ г.

м.п.          «     » ______________202_ г.

Приложение №1

к Договору № ____ на оказание услуг

от «___» _____ 202_ года

АКТ

приема-передачи оказанных услуг по

ДОГОВОРУ №__________ на оказание услуг от «___» _________ 202_ г.

(форма)

г. Москва                                  «___» _______________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аккордтек», именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

в лице генерального директора Кувырина Александра Сергеевича, действующего на основании

Устава, с одной стороны и _______________________________, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице ______________________, действующего на основании

____________________________, с другой стороны, именуемые вместе – «Стороны», составили

настоящий акт о нижеследующем:

1. Настоящим актом Стороны удостоверяют, что Исполнителем надлежащим образом и в

полном объеме оказаны услуги по Договору №__________ на оказание услуг от «___» 202_ г. (далее –

«Договор»), а именно:

При разработке проектной документации (далее – «Документация»), Исполнителем  включена

(применена) в Документацию продукция Заказчика. На основании Документации, разработанной

Исполнителем, Заказчик заключил договор с третьим лицом (покупателем (генеральным

подрядчиком или иным лицом) на поставку данной продукции и получил 100% оплаты по данному

договору.

Основные характеристики оказанных услуг:
№ Наименование и перечень

продукции (или адрес объекта в

соответствии с Документацией

– применимо, если не

противоречит положениям о

конфиденциальности,

установленным в договорах

между Исполнителем и

Заказчиком Документации)

Покупатель

продукции

Сумма по договору

поставки

Дата поступления 100%

оплаты от покупателя

2. Услуги по Договору оплачиваются в сроки и на условиях, указанных в п. 4 Договора.

3. В соответствии с п. 4.1 Договора, общая стоимость оказанных услуг, составляет ______

(____________________) рублей, в т. ч. НДС _________________. Указанная сумма вознаграждения

определена по взаимному согласию сторон.

4. Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Заказчик Исполнитель

Генеральный директор

Кувырин А.С./

м.п.          «     » ______________202_ г.

м.п.          «     » ______________202_ г.